2020 年 10 月 30 日

各  位

会社名     住友化学株式会社

代表者     代表取締役社長 岩田 圭一

 (コード番号  4005 東証第 1部）

問合せ先     経理部長 丹 昌敏

 (TEL        03-5543-5160)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2020 年８月４日に公表した 2021 年 3 月期の通期連結業績予想を下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上収益

コア営業利益

（注）
営業利益

親会社の所有
者に帰属する
当期利益

基本的１株当
たり当期利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

2,215,000

   百万円

80,000

百万円

70,000

百万円

20,000

円 銭

12.23

今回修正予想（Ｂ） 2,215,000 100,000 105,000 30,000 18.35

増減額（Ｂ－Ａ） － 20,000 35,000 10,000

増減率（％） － 25.0 50.0 50.0

（ご参考）前期実績

（2020 年 3 月期）
2,225,804 132,652 137,517 30,926 18.91

（注）コア営業利益は、営業利益から非経常的な要因により発生した損益を控除しております。

修正の理由

コア営業利益は、石油化学において合成樹脂等の販売回復の遅れを見込む一方で、第２四半期連結累

計期間までの医薬品や情報電子化学の出荷は堅調に推移していることから、前回発表予想を上回る見込

みです。また、非経常項目では、医薬品における条件付対価に係る公正価値変動について、抗がん剤とし

て開発中のナパブカシンの開発スケジュールを見直したことにより、前回発表予想と比べて費用の減少を

見込みます。

これらの結果、営業利益および親会社の所有者に帰属する当期利益につきましても、前回発表予想を上

回る見込みです。

※ 上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づいたものであり、実際の業績は今後さまざまな要因

によって異なる結果となる可能性があります。

以上

（補足情報）

通期セグメント別業績予想                                  （単位：百万円）

2021年3月期

前回発表予想

（A）

2021年3月期

今回修正予想

（B）

増減額

（Ｂ－Ａ）

石 油 化 学
売 上 収 益 545,000 525,000 △20,000

コ ア 営 業 利 益 △28,000 △33,000 △5,000

エ ネ ル ギ ー ・

機 能 材 料

売 上 収 益 240,000 240,000 －

コ ア 営 業 利 益 17,000 18,000 1,000

情 報 電 子

化 学

売 上 収 益 420,000 430,000 10,000

コ ア 営 業 利 益 23,000 36,000 13,000

健 康 ・ 農 業

関 連 事 業

売 上 収 益 430,000 430,000 －

コ ア 営 業 利 益 31,000 31,000 －

医 薬 品
売 上 収 益 525,000 535,000 10,000

コ ア 営 業 利 益 37,000 51,000 14,000

そ の 他

全 社 費 用 等

売 上 収 益 55,000 55,000 －

コ ア 営 業 利 益 0 △3,000 △3,000

合 計
売 上 収 益 2,215,000 2,215,000 －

コ ア 営 業 利 益 80,000 100,000 20,000